АДМИНИСТРАЦИЯ  ИМИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА КУР АГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ
01.02.2023	с.Имисское	№ 2

О принятии мер по защите населенных пунктов и объектов экономики Имисского сельсовета от возможного затопления в период ледохода и весеннего паводка на водных объектах в 2023 году

В целях устранения недостатков при прогнозировании и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период половодья и ледохода 2023 года, оперативного влияния на гидрометеорологическую обстановку и определения мер по обеспечению защиты населения, сохранности объектов экономики, материально-технических ресурсов, а также учитывая предварительный прогноз о складывающейся паводковой ситуации, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Имисского сельсовета РЕШИЛА:
1. Утвердить комплексный План мероприятий по обеспечению безопасности населения, сохранности объектов экономики и материально-технических ресурсов в период половодья и ледохода на водных объектах Имисского сельсовета в 2023 году (приложение 1).
2. Главе сельсовета Фоминых Е.В. организовать работу противопаводковой комиссии, обследовать гидротехнические сооружения (ГТС) на предмет готовности к пропуску воды, обеспечить выполнение комплексного Плана противопаводковых мероприятий на территории сельсовета, проработать вопросы первоочередного жизнеобеспечения населения сельсовета, закрепить за эвакуационной комиссией транспортные средства, задействованные в эвакомероприятиях.
3. Генеральному директору ЗАО «Имисское» Юрковцу А.В., объекты которого находятся в зоне возможного подтопления, организовать работу противопаводковой комиссии, разработать план мероприятий, где отразить вопросы эвакуации в случае подтопления необходимой документации, имущества и сельскохозяйственных животных.
4.	Директору школы Пачину П.П. в период прохождения половодья,
разработать маршруты, привести в готовность и предусмотреть использование
школьного автобуса для эвакуации населения в безопасные районы, организовать

Председатель комиссии                                                         Е.В. Фоминых